
Město Dvůr Králové n. L.
Náměstí T. G. Masaryka 38

                                                                                     544 17 Dvůr Králové n. L.

                                    
07.02.2008 / RIM/6280-08/2820-05/ha               2345/ZP/2008-Čr 12.02.2008

Odbor životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce náměstí T. G. Masaryka 
a přilehlých ulic J. Hory, Švehlovy a Palackého“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ 
zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 08.02.2008 žádost Města Dvůr Králové nad Labem o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce náměstí T. G. Masaryka a přilehlých ulic 
J. Hory, Švehlovy a Palackého“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
Předmětem záměru je rekonstrukce náměstí a T. G. Masaryka a přilehlých ulic J. Hory, 
Švehlovy a Palackého ve městě Dvůr Králové n. L., k.ú. Dvůr Králové n. L. Záměr zahrnuje 
realizaci těchto objektů: SO 01 – komunikace vozidlové, SO 02 – komunikace pro pěší, 
SO 03 – dopravně zklidněné plochy, SO 10 – kanalizace dešťová, SO 11 – přeložka 
vodovodu, atd. (viz. dokumentace k územnímu řízení, projektant TENET, spol s r.o., 
architektonický ateliér, č. zakázky 060303). Dešťová kanalizace bude realizována v délce 
120 metrů (DN 250), přeložka vodovodu v délce 205 metrů (DN 200). V rámci stavby je 
navrženo také celkem 65 parkovacích stání podél komunikací.

Záměr „Rekonstrukce náměstí T. G. Masaryka a přilehlých ulic J. Hory, Švehlovy 
a Palackého“ je podlimitní záměr k bodu 1.9 v kategorii II (Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm ) a k bodu 
3.7 v kategorii II [Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší 
než 5 km a o průměru 300 – 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do 
kategorie I] přílohy č. 1 zákona EIA.



2

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Rekonstrukce náměstí 
T. G. Masaryka a přilehlých ulic J. Hory, Švehlovy a Palackého“ nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 
zákona EIA.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                     vedoucí oddělení EIA a IPPC




